
 

 

 
 
 

Dezernat 41 F - Ansprechpersonen Sonderpädagogische Unterstützung 

Fachliche Zuständigkeit für den Bereich  Telefon 

0211/475- 

Name 

Frühförderung hör- und sehgeschädigter Kinder  4187 Herr LRSD Feyen 

Gemeinsames Lernen in der Primarstufe, Sekundarstufe 

I und II  

Fachberatung Inklusion 

4100 

3403 

9219 

Frau LRSDin Frücht 

Frau FöSLin Gerlach 

Herr L Wilfling 

Klinikschulen  4213 Herr RSD Winkel 

Rheinische Förderschulen, Förderschwerpunkt Sehen, 

Hören und Kommunikation (Primarstufe, Sekundarstufe I)  
4187 Herr LRSD Feyen 

Rheinisch-Westfälisches Berufskolleg (Förderschule), 

Essen  
4187 Herr LRSD Feyen 

Förderschulen in privater Trägerschaft  

Primarstufe, Sekundarstufe  

Waldorf-Förderschulen  

Förder-Berufskollegs  

Privates Berufsbildungswerk Sonneck-Schule  

4100 

4100 

4100 

4187 

4100 

Frau LRSDin Frücht 

Frau LRSDin Frücht 

Frau LRSDin Frücht 

Herr LRSD Feyen 

Frau LRSDin Frücht 

Förderschwerpunkt Lernen /AK LE 4213 Herr RSD Winkel 

Förderschwerpunkt Sprache /AK SQ 4100 Frau LRSDin Frücht 

Schülerinnen und Schüler mit Autismus /AK Autismus 4100 Frau LRSDin Frücht 

Förderschwerpunkt Geistige Entwicklung  

Förderschwerpunkt Körperliche und motorische 

Entwicklung  

Förderschwerpunkt Hören und Kommunikation  

Förderschwerpunkt Sehen /AK 

Förderschwerpunkt Emotionale und soziale 

Entwicklung/AK ESE 

4213 

4213 

 

4187 

4187 

4187 

Herr RSD Winkel 

Herr RSD Winkel 

 

Herr LRSD Feyen 

Herr LRSD Feyen 

Herr LRSD Feyen 



 

 

 

 

 

Nachteilsausgleich 
4100 

4483 

Frau LRSDin Frücht  

Herr FöSL Jakobs 

Stellenplanangelegenheiten 3371 Frau LRSD Frücht 

Arbeitskreise  

UK (FS und GG)  

KM 

Förderung bei Schwerstbehinderung  

 

3371 

4213 

3371 

 

Herr RSD Winkel 

Herr RSD Winkel 

Herr RSD Winkel 

AO-SF 

Sekundarstufe I und II 

 

 

 

Verfahren zur Frühförderung  

 

3371 

3371 

4187 

4100 

3371 

 

Herr Winkel 

Herr Winkel 

Herr LRSD Feyen 

Frau LRSDin Frücht 

Herr Feyen 

 
Stans: 15.04.2025 
 

 


