

THT 2 44 4 17



Dezernat 41 F - Ansprechpersonen Sonderpädagogische Unterstützung

Fachliche Zuständigkeit für den Bereich	Telefon 0211/475-	Name
Frühförderung hör- und sehgeschädigter Kinder	4187	Herr LRSD Feyen
Gemeinsames Lernen in der Primarstufe, Sekundarstufe I und II Fachberatung Inklusion	4100 3403 9219	Frau LRSDin Frücht Frau FöSLin Gerlach Herr L Wilfling
Klinikschulen	4213	Herr RSD Winkel
Rheinische Förderschulen, Förderschwerpunkt Sehen, Hören und Kommunikation (Primarstufe, Sekundarstufe I)	4187	Herr LRSD Feyen
Rheinisch-Westfälisches Berufskolleg (Förderschule), Essen	4187	Herr LRSD Feyen
Förderschulen in privater Trägerschaft	4100	Frau LRSDin Frücht
Primarstufe, Sekundarstufe	4100	Frau LRSDin Frücht
Waldorf-Förderschulen	4100	Frau LRSDin Frücht
Förder-Berufskollegs	4187	Herr LRSD Feyen
Privates Berufsbildungswerk Sonneck-Schule	4100	Frau LRSDin Frücht
Förderschwerpunkt Lernen /AK LE	4213	Herr RSD Winkel
Förderschwerpunkt Sprache /AK SQ	4100	Frau LRSDin Frücht
Schülerinnen und Schüler mit Autismus /AK Autismus	4100	Frau LRSDin Frücht
Förderschwerpunkt Geistige Entwicklung	4213	Herr RSD Winkel
Förderschwerpunkt Körperliche und motorische Entwicklung	4213	Herr RSD Winkel
Förderschwerpunkt Hören und Kommunikation	4187	Herr LRSD Feyen
Förderschwerpunkt Sehen /AK	4187	Herr LRSD Feyen
Förderschwerpunkt Emotionale und soziale Entwicklung/AK ESE	4187	Herr LRSD Feyen

Bezirksregierung Düsseldorf



Nachteilsausgleich	4100 4483	Frau LRSDin Frücht Herr FöSL Jakobs
Stellenplanangelegenheiten	3371	Frau LRSD Frücht
Arbeitskreise		
UK (FS und GG)	3371	Herr RSD Winkel
KM	4213	Herr RSD Winkel
Förderung bei Schwerstbehinderung	3371	Herr RSD Winkel
AO-SF		
Sekundarstufe I und II	3371	Herr Winkel
	3371	Herr Winkel
	4187	Herr LRSD Feyen
	4100	Frau LRSDin Frücht
Verfahren zur Frühförderung	3371	Herr Feyen

Stans: 15.04.2025

